МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"24" октября 2023 г. 							                                                 №370
п.Мирный

Об увеличении фонда оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации Мирненского сельского поселения и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Мирненского сельского поселения

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, с постановлением Администрации Томской области от 25.08.2023 №387а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Увеличить с 1 октября 2023 года на 5,5 процента фонд оплаты труда работников, не являющихся муниципальными служащими Администрации Мирненского сельского поселения.
2. Внести в Постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 01.07.2010 №90 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений Мирненского сельского поселения» следующие изменения:
1) таблицу пункта 1 Приложения к постановлению Администрации Мирненского поселения от 01.07.2010  № 90 изложить в следующей редакции:

  «№ п/п

Должности
	Размер
должностного
оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7 939

	2)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	10 426 - 11 452

	3)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	10 993 - 13 134

	4)
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	  13 439 - 14 352».

2) таблицу пункта 4 Приложения к постановлению Администрации Мирненского поселения от 01.07.2010 г. № 90 изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1)
	1 разряд
	7 329 - 7 572

	2)
	2 разряд
	7 572 - 7 814

	3)
	3 разряд
	7 814 - 8 065

	4)
	4 разряд
	10 537 - 10 777

	5)
	5 разряд
	10 777 - 11 055

	6)
	6 разряд
	11 055 - 11 302

	7)
	7 разряд
	11 302 - 11 606

	8)
	8 разряд
	   11 606– 11 910».

3.  Внести в Постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 12.11.2014 № 286 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Мирненского сельского поселения» следующие изменения:
1) В Приложении 1 к Положению об оплате труда работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Мирненского сельского поселения» таблицу изложить в следующей редакции:
«Должностные оклады работников, осуществляющих обеспечение деятельности Администрации Мирненского сельского поселения

	Наименование должности

	Должностной оклад (руб.)

	Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	7 939

	2 квалификационный уровень

	Администратор
	10 426

		Должности ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	4 квалификационный уровень

	Ведущий бухгалтер
	10 993

	Ведущий юрисконсульт
	10 993

	Ведущий документовед
	10 993

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Сторож (1 разряд работ)

	7 329

	Должности ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

		1 квалификационный уровень

	Водитель (5 разряд работ)
	10 777

4.  Управляющему делами опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» (https://mirniy-sp.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста экономиста-финансиста В.Ю. Гайер.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                                                А.С. Юрков